

9. Høring om én indgang til frivillighed (2012-27430)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for social og sundhedFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.
indstiller,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om Én indgang til frivillighed

Problemstilling

Københavns Kommune har sendt Én indgang til frivilligheden i høring, med svarfrist den 1. april 2012.

Kultur og Fritidsforvaltningen foreslår at samle kommunens frivilligindsats i ét centralt Center for frivillighed under KFF, hvor de frivillige kan henvende sig for hjælp, rådgivning mv. Centret vil bl.a. skulle stå for rådgivning og administration af kommunens puljer, tilskud og faciliteter.

Løsning

Fagudvalget for social og sundhed har behandlet forslaget og er betænkelig ved centralisering til én indgang til frivillighed.

Fagudvalget ser en risiko for at de frivilliges initiativer ikke forankres i lokalområdet, og at der kan ske en de-kobling i forhold til koordinering og samarbejde af det frivillige arbejde lokalt, herunder lokaludvalgenes muligheder for at understøtte og skabe netværk imellem de forskellige frivillige kræfter og initiativer i bydelen.

Østerbro Lokaludvalg godkender udkast til høringssvar om én indgang til frivillighed i København.

Økonomi

-

Videre proces

-

bilag

[Oversigt resourcer](#)

[KFU Beslutning om en indgang til frivillighed](#)

[Udkast til høringssvar En indgang til frivillighed](#)
[Visionspapir for en indgang til frivillighed](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 15.03.2012

1. Lokaludvalget stemte om at sende udkast til høringssvar tilbage til behandling i fagudvalget
for: 4 stemmer imod: 12 stemmer undlod: 1 stemme

Lokaludvalget stemte om ændringsforslag til udkast, således at det udelukkende er de første fire linjer der indsendes som høringssvar
for: 3 stemmer imod: 12 stemmer undlod: 2 stemmer

Lokaludvalget stemte om ændringsforslag , hvori 3. afsnit i udkast til høringssvar udgår
for: 2 stemmer imod: 10 stemmer undlod: 5 stemmer

Lokaludvalget stemte om udkast til høringssvar inklusiv to ændringer: "forvaltning" i 3. afsnit ændres til "lokaludvalg" og "dog ændres til "derfor" i 4. afsnit.
for: 12 stemmer imod: 4 stemmer undlod: 1 stemme
Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar med de to sovennævnte ændringer.

